
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH NINH BÌNH 

 
Số:      /2024/QĐ-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Ninh Bình, ngày       tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật  

của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình  
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản             

quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của        

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành            

văn bản quy phạm pháp luật;  

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của    

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 

tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành 

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5  

năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật 

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo 

Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 38/TTr-STP ngày 16 

tháng 7 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ một số văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình 

 Bãi bỏ toàn bộ 01 chỉ thị và 14 quyết định sau đây: 

1. Chỉ thị số 10/2005/CT-UBND ngày 13 tháng 10 năm 2005 của Ủy ban   

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc triển khai thi hành Bộ luật Dân sự. 



2 
 

     

2. Quyết định số 452/QĐ-UB ngày 03 tháng 4 năm 1996 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v chuyển giao chức năng quản lý về điện tử Điện lực Ninh Bình 

sang Sở Công nghiệp. 

3. Quyết định số 1814/QĐ-UB ngày 23 tháng 12 năm 1996 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v quy định mã số các cơ quan, đoàn thể huyện, thị xã. 

4. Quyết định số 716/QĐ-UB  ngày 13 tháng 6 năm 1997 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình quy định tổ chức bộ máy của Trường Cao đẳng Sư phạm Ninh Bình. 

5. Quyết định số 1564/QĐ-UB ngày 22 tháng 12 năm 1997 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v quy định về quản lý Trường Cao đẳng Sư phạm Ninh Bình. 

6. Quyết định số 329/QĐ-UB  ngày 30 tháng 3 năm 1998 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v tổ chức lại Đội Quản lý thị trường thuộc Chi cục Quản lý               

thị trường - Sở Thương mại. 

7. Quyết định số 450/2000/QĐ-UB ngày 18 tháng 4 năm 2000 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình giao chỉ tiêu chương trình mục tiêu Quốc gia, mục tiêu     

năm 2000. 

8. Quyết định số 1980/QĐ-UB ngày 06 tháng 11 năm 2002 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v ban hành Danh mục các cơ quan là nguồn nộp lưu hồ sơ, tài liệu 

lưu trữ nhà nước tỉnh Ninh Bình. 

9. Quyết định số 1543/QĐ-UB ngày 04 tháng 8 năm 2003 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình v/v thực hiện chính sách đối với cô giáo mầm non ngoài biên chế. 

10. Quyết định số 3155/2004/QĐ-UB ngày 23 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định về quản lý quy hoạch và xây dựng 

đô thị thị xã Ninh Bình, thị xã Tam Điệp giai đoạn 2005 - 2020. 

11. Quyết định số 1100/2006/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình v/v thành lập Phòng Công chứng số 2 tỉnh Ninh Bình. 

12. Quyết định số 1464/2006/QĐ-UBND  ngày 17 tháng 7 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc đổi tên và bổ sung chức năng, nhiệm vụ Trung tâm 

Thể dục thể thao thị xã Tam Điệp thành Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao 

thuộc Ủy ban nhân dân thị xã Tam Điệp. 

13. Quyết định số 1130/2006/QĐ-UBND ngày 26 tháng 5 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành bản “Quy trình, thủ tục giải quyết công 

việc theo cơ chế “một cửa” tại UBND cấp xã”. 

14. Quyết định số 1575/2006/QĐ-UBND ngày 02 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc đổi tên và giao bổ sung chức năng, nhiệm vụ cho 



3 
 

     

Ban quản lý dự án thí điểm cải cách hành chính tỉnh thành Ban quản lý dự án cải 

cách hành chính tỉnh Ninh Bình. 

15. Quyết định số 05/2017/QĐ-UBND ngày 17 tháng 3 năm 2017 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2016 - 2021. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 8 năm 2024. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL); 
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Ủy ban MTTQVN tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- Công báo tỉnh; 
- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 
- Báo Ninh Bình; 
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
- Lưu: VT, các VP,TT. 
       TC_VP7_TP_135 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Trần Song Tùng 
 
 
 
 
 
 

 


